[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.04.2012   № 244
р.п. Сосьва

О проведении первенства Сосьвинского городского округа  по волейболу

В соответствии с календарным планом спортивно-массовых мероприятий  Сосьвинского городского округа на 2012 год, руководствуясь статьями 30.1, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести первенство Сосьвинского городского округа по волейболу 28 апреля 2012 года.

2. Утвердить положение о проведении первенства Сосьвинского городского округа  по волейболу (приложение № 1).

3.   Утвердить смету расходов (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Сосьвинские вести» - «Муниципальный вестник».
5.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа по социальным вопросам Д.А. Каданцева.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Сосьвинского городского округа

                             А.В.  Чесноков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Сосьвинского городского  округа

                               От 06.04.2012    № 244
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении первенства Сосьвинского городского округа по волейболу

1. «Общие положения»

Основанием для проведения спортивных соревнований служит календарный план спортивных мероприятий на территории Сосьвинского городского округа на 2012 год.
Цели:

1. Популяризация волейбола и здорового образа жизни.

2. Развитие интереса к систематическим занятиям.
  Задачи:

1. Поддержание спортивных традиций округа.

2. Выявление сильнейших команд.

Основания для командирования спортсменов на первенство округа по волейболу служит данное положение.

2. «Права и обязанности организаторов»

Организаторами  спортивного соревнования являются: Отраслевой (функциональный)  орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» и РКСК р.п. Сосьва.

Отраслевой (функциональный)  орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» выполняет следующие задачи:

- готовит постановление администрации Сосьвинского городского округа «О проведении первенства Сосьвинского городского округа  по волейболу»;

- готовит наградной материал;

- готовит финансовый отчет;

- информирует участников первенства по волейболу.

Дирекция  РКСК р.п. Сосьва несет ответственность за подготовку спортивного зала, раздевалок  и проведение соревнований.

Главный судья: Третьяков Г.С.

3.  «Место и сроки проведения»

Соревнования состоятся 28 апреля в р.п. Сосьва, улица Балдина, 35, спортзал РКСК. Жеребьевка в 09.30 ч. начало игр в 10.00 часов.

4. «Обеспечение безопасности участников и зрителей»

Для обеспечения безопасности участников и зрителей при проведении спортивного соревнования, гарантируется наличие медицинского работника для оказания в случае необходимости скорой медицинской помощи, наличие у участников спортивных соревнований медицинских справок, подтверждающих состояние здоровья и возможность их допуска к соревнованиям.

5. «Требования к участникам и условия их допуска»

К участию в соревнованиях  допускаются спортивные команды Сосьвинского городского округа, прошедшие специальную подготовку и отбор, медицинский осмотр:

-  мужские и женские команды, возраст участников - с 18 лет и старше, команды по 8 человек.

Игры будут проходить по круговой системе, и состоять из 3 партий до 25 очков. Каждая команда представляет 1 судью.

6. «Заявки на участие»

 Сроки и порядок подачи заявок на участие в первенстве округа по волейболу до 20.04.2012 года.  Форма заявки:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Дата рожд.
	Дом. адрес
	Паспортные

данные
	Место работы, должность
	Разрешение врача

	1.

К соревнованиям допущено __ человека

Врач

                    подпись, печать

Руководитель предприятия: ________                                                   _______________

                                                                     (подпись)                                           м.п.                         Ф,И,О,

7. «Условия подведения итогов»

Условия (принципы и критерии) подведения итогов спортивного соревнования, определения победителей и призеров в  каждой подгруппе отдельно по наибольшему количеству очков, очки из трех сыгранных партий – за 1 выигранную партию (1 очко), за 2 выигранных партии (2 очка), за ничью 0 очков. При одинаковом количестве набранных очков, учитывается счет партий между этими командами.

Сроки представления итоговых протоколов о проведенном спортивном соревновании на бумажном носителе в Отраслевой (функциональный) орган администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодежи и спорта» к 26.04.2012 года.

8. «Награждение победителей »

Команды, занявшие I - II - III места  награждаются  медалями и грамотами.

9. «Условия финансирования»

Финансовое обеспечение спортивного соревнования производится за счет средств, утвержденных Муниципальной целевой программой «Развитие физической культуры, спорта и туризма  в Сосьвинском городском округе» на 2012 - 2015 годы.

Приложение № 2

к постановлению администрации
Сосьвинского  городского округа
                               От  06.04.2012   № 244
	№ п/п
	Мероприятия
	Сумма (руб.)

	1

2

3

4

5
	Приобретение медалей и грамот

в количестве за – 1 место 16 шт.

                              2 место 16 шт.

                               3 место 16 шт.

Оплата питания судей соревнований – 6 чел.

Оплата питания обслуживающего персонала соревнований – 2 чел.

Оплата питания участников соревнований

7 команд по 8 чел. =56 чел. х 100,00 руб.

Оплата за бензин на автобус  35 л. х 27.50 руб.
	2985,00

900,00

280,00

5 600,00

962,50

Итого:      10475,00 (десять тысяч четыреста семьдесят пять рублей 00 коп.)